
UCHWAŁA NR II/3/2015
RADY MIEJSKIEJ W BIERUNIU

z dnia 26 lutego 2015 r.

w sprawie określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych 
od właścicieli nieruchomości z terenu gminy Bieruń i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez 

właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz.U. z 2013 r., poz. 594 z późn. zm.), w zw. z art. 6 r ust. 3, 3a-d ustawy z dnia 13 września 1996 r. 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz.U. z 2013 r., poz. 1399 z późn. zm.) oraz po zasięgnięciu opinii 
Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Tychach, na wniosek Burmistrza Miasta Bierunia,

RADA MIEJSKA W BIERUNIU
uchwala: 

§ 1. Określa się szczegółowy sposób i zakres świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od 
właścicieli nieruchomości z terenu gminy Bieruń i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez właściciela 
nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi.

§ 2.1. Ustala się, że w zamian za uiszczoną opłatę, o której mowa § 1, odbiera się od właścicieli nieruchomości 
zamieszkałych, zgodnie z obowiązującym harmonogramem, każdą ilość następujących frakcji odpadów:

1) zmieszane odpady komunalne - zbierane w pojemnikach, określonych w regulaminie utrzymania czystości 
i porządku na terenie gminy Bieruń;

2) selektywnie zbierane odpady komunalne: tworzywa sztuczne, metale, szkło, papier i tektura, popiół i żużel - zbierane 
w pojemnikach i workach, określonych w regulaminie utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Bieruń;

3) meble i inne odpady wielkogabarytowe - zbierane w sposób określony w regulaminie utrzymania czystości 
i porządku na terenie gminy Bieruń.

2. Ustala się, że w zamian za uiszczoną opłatę, o której mowa § 1, odbiera się od właścicieli nieruchomości zamieszkałych, 
zgodnie z obowiązującym harmonogramem, każdorazowo po sześć worków z odpadami zielonymi z nieruchomości 
jednorodzinnych oraz po jednym pojemniku z każdego punktu odbioru odpadów, tj. wiaty śmietnikowej lub innego miejsca 
przeznaczonego do tymczasowego gromadzenia odpadów komunalnych w zabudowie wielorodzinnej.

§ 3. Ustala się, że w zamian za uiszczoną opłatę, o której mowa § 1, odbiera się od właścicieli nieruchomości 
niezamieszkałych, zgodnie z obowiązującym harmonogramem wywozu odpadów, taką ilość zmieszanych i selektywnie 
zbieranych odpadów komunalnych, która odpowiada ilości i pojemności pojemników zadeklarowanych w deklaracji 
o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi - zbierane w pojemnikach i workach, określonych 
w regulaminie utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Bieruń.

§ 4. Ustala się, że w zamian za uiszczoną opłatę, o której mowa § 1, przejmuje się obowiązki właściciela nieruchomości 
w zakresie wyposażenia nieruchomości w pojemniki służące do zbierania odpadów komunalnych oraz utrzymywania tych 
pojemników w odpowiednim stanie sanitarnym, porządkowym i technicznym, z uwzględnieniem norm, określonych 
w regulaminie utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Bieruń.

§ 5.1. Ustala się, że w zamian za uiszczoną opłatę, o której mowa § 1, odpady komunalne odbiera się od właścicieli 
nieruchomości zamieszkałych, z następującą częstotliwością:

1) zmieszane odpady komunalne - nie rzadziej niż raz na dwa tygodnie w zabudowie jednorodzinnej, nie rzadziej niż 
3 razy w tygodniu w zabudowie wielorodzinnej;

2) selektywnie zbierane odpady komunalne: tworzywa sztuczne, metale, szkło, papier i tektura - nie rzadziej niż raz na 
dwa tygodnie w zabudowie jednorodzinnej, nie rzadziej niż raz na tydzień w zabudowie wielorodzinnej;

3) popiół i żużel - nie rzadziej niż raz na dwa tygodnie w okresie od 1 października do 31 marca i nie rzadziej niż raz na 
miesiąc w pozostałym okresie w zabudowie jednorodzinnej, nie rzadziej niż raz na miesiąc w zabudowie wielorodzinnej;

4) odpady zielone - nie rzadziej niż raz na dwa tygodnie w okresie od 1 marca do 30 listopada w zabudowie 
jednorodzinnej, nie rzadziej niż raz na tydzień w okresie  od 1 marca do 30 listopada w zabudowie wielorodzinnej;

5) meble i inne odpady wielkogabarytowe - nie rzadziej niż raz na pół roku w zabudowie jednorodzinnej, nie rzadziej 
niż raz na tydzień w zabudowie wielorodzinnej.

Id: 06702E54-44AF-461E-8B82-C8A5B7C26A88. Podpisany Strona 1



2. Ustala się, że w zamian za uiszczoną opłatę, o której mowa § 1, odpady komunalne odbiera się od właścicieli nieruchomości 
niezamieszkałych, zgodnie z częstotliwością zadeklarowaną w deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi, jednak nie rzadziej niż raz na miesiąc.

§ 6.1. Ustala się, że w zamian za uiszczoną opłatę, o której mowa § 1, Punkt Selektywnego Zbierania Odpadów 
Komunalnych (PSZOK) świadczy usługi, polegające na przyjmowaniu bezpłatnie każdej ilości wytworzonych na terenie 
nieruchomości selektywnie zbieranych odpadów komunalnych, takich jak: tworzywa sztuczne, w tym opakowania 
wielomateriałowe i styropian opakowaniowy, metale, szkło, papier i tektura, odpady zielone, meble i inne odpady 
wielkogabarytowe, zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, zużyte baterie i akumulatory, przeterminowane leki, styropian 
izolacyjny, chemikalia, zużyta odzież.

2. Odpady budowlane i rozbiórkowe, stanowiące odpady komunalne, odbierane są w zamian za uiszczoną opłatę za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi w PSZOK, jednak w ilości nie większej niż 2 Mg na gospodarstwo domowe na rok.

3. Zużyte opony, odbierane są w zamian za uiszczoną opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi w PSZOK, jednak 
w ilości nie większej niż 8 sztuk  na gospodarstwo domowe na rok.

4. Informacje dotyczące lokalizacji, dni i godzin otwarcia PSZOK oraz wykaz odbieranych w nim frakcji odpadów 
komunalnych zostaną podane do publicznej wiadomości, w sposób zwyczajowo przyjęty.

§ 7. Przypadki niewłaściwego świadczenia usług przez przedsiębiorcę odbierającego odpady komunalne od właścicieli 
nieruchomości lub przez prowadzącego PSZOK, właściciel nieruchomości zgłasza do Urzędu Miejskiego w Bieruniu, ul. 
Rynek 14, 43-150 Bieruń, w dowolnej formie, to jest osobiście, telefonicznie, pisemnie pocztą tradycyjną lub elektronicznie.

§ 8.1. Traci moc uchwała Nr XV/7/2012 Rady Miejskiej w Bieruniu z dnia 25 października 2012 r. w sprawie określenia 
szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli 
nieruchomości z terenu gminy Bieruń i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez właściciela 
nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi.

2. Traci moc uchwała Nr III/3/2013 Rady Miejskiej w Bieruniu z dnia 26 marca 2013 r. w sprawie zmian w uchwale Nr 
XV/7/2012 Rady Miejskiej w Bieruniu z dnia 25 października 2012 r. w sprawie określenia szczegółowego sposobu i zakresu 
świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości z terenu gminy Bieruń 
i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi.

§ 9. Wykonanie uchwały powierzyć Burmistrzowi Miasta Bierunia.

§ 10. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego, 
z mocą obowiązującą od dnia 1 lipca 2015 r.

 

Przewodniczący Rady Miejskiej 
w Bieruniu

Adam Rozmus

Id: 06702E54-44AF-461E-8B82-C8A5B7C26A88. Podpisany Strona 2




